
 

Diário Oficial nº : 26284 
 

 Data de publicação: 06/05/2014     

 Matéria nº : 662391 
 

  

PORTARIA/SES/00100/2014               DE: 06/05/2014 
 

O Secretário Adjunto Executivo de Saúde no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
Resolve: RETIFICAR 

Evento: Regime de Plantão SUS LC nº 441/2011 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (77923/2) ADILSON GOMES DE CAMPOS 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 11 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (123134/1) ADMILSON DA SILVA MODESTO 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-003 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 9 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (93947/1) ADRIANA ALBUQUERQUE 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 12 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (94499/1) ADRIANA DA COSTA FEITOSA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 13 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (95529/1) AECIO DIAS DE ARRUDA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152188) DIR.DO SERVIÇO DE ATEND. MÓVEL DE URGÊNCIA 
DO SUS 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (96175/1) ANDREA FERREIRA ABRANCHES SOARES 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: B-004 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 



        Qtde Plantoes: 12 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (113100/1) ANTONIO BENEDITO VIEIRA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (90098/1) ANTONIO CESAR RIBEIRO 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-006 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152196) COORD.DO SERVIÇO DE ATEND.MÓVEL DE 
URGÊNCIA DO SUS 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (90113/1) BENEDITA MARCIA DE MIRANDA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-005 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 9 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (93183/1) CATIA ROSINA SILVA DE SOUZA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: B-004 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (106861/1) CELSO RICARDO FERREIRA 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 13 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (111347/1) DAMARIS LEONEL BRITO FIGUEIREDO 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-003 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (70115/2) DANIEL EDUARDO DE SIQUEIRA CONDE 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
 



Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (113070/1) ELI CONCEICAO DE MIRANDA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 6 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (90159/1) ELIANE CLAUDIA DA SILVA LEITE 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 13 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (113116/1) EUZA MARIA MENDES 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 12 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (118346/1) EVANIL LOURENCA DE ARRUDA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-003 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (90576/1) GISELIA DE OLIVEIRA SILVA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 11 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (94039/1) HILTON GIOVANI NEVES 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 13 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (90320/1) ILZENIR DOS SANTOS TEIXEIRA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (114087/1) JOAO FRANCISCO SILVA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: B-004 Carga Horária: 30H 



        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (97063/1) LAELCIO JOSE DA COSTA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152188) DIR.DO SERVIÇO DE ATEND. MÓVEL DE URGÊNCIA 
DO SUS 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 12 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (96566/1) LELIANE APARECIDA PAES DE BARROS 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: B-004 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (114517/1) LENIL DE ARRUDA E SILVA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152196) COORD.DO SERVIÇO DE ATEND.MÓVEL DE 
URGÊNCIA DO SUS 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (91823/2) LUCIANE MARIA REIS 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-005 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 9 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (79046/1) LUCY MESSIAS 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-010 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (93310/1) MAGALY BANDEIRA BISPO 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: B-004 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 12 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (95492/1) MARCIA PEREIRA SILVA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-005 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 



        Qtde Plantoes: 10 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (97066/1) MARCIO JOSE ALVES SOBRINHO 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: B-005 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (94524/1) MARGARETHE DE OLIVEIRA SILVA RODRIGUES 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-005 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (83074/1) MARIA DA CONCEICAO COSTA DE SOUZA 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-012 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (114009/1) NIVALDETH BORGES DA SILVA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (94982/1) PATRICIA DA SILVA FERREIRA 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 12 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (114616/1) PEDRO VICENTE DE FREITAS 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-003 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152196) COORD.DO SERVIÇO DE ATEND.MÓVEL DE 
URGÊNCIA DO SUS 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 3 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (93991/2) ROSANGELA MARQUES FIGUEIREDO IWASAKI 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

 
 



Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (93424/1) SIMONE VIEIRA ROCHA 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-005 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152188) DIR.DO SERVIÇO DE ATEND. MÓVEL DE URGÊNCIA 
DO SUS 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (93170/1) TEMIS BEATRIZ MARTINS 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-005 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (116011/1) VERA MARIA SARAIVA TAVARES 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-003 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (114137/1) WAGNER ROBERTO PEREIRA 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (110680/1) WELDO FERREIRA DOS SANTOS 

        Cargo/Função: (4946) PROFIS TEC NIV MEDIO SERV SAUDE SUS 

        Referência: C-004 Carga Horária: 30H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 8 

 
Processo N.: 214018/2014 

    Nome: (51795/3) ZENALDO APODACA 

        Cargo/Função: (4912) PROFIS TEC NIV SUPERIOR SERV SAUDE SUS 

        Referência: D-005 Carga Horária: 40H 

        Un. Adm: (152218) GER. DE ENFERMAGEM DO SAMU 

        A Partir de: 01/02/2014 Até 28/02/2014 

        Qtde Plantoes: 10 

           
PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
           
Cuiabá-MT, 06 de Maio de 2014. 
           
Marcos Rogerio Lima Pinto e Silva 

Secretário Adjunto Executivo de Saúde 

  
 

 


